
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   108/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

137/2022

07/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
108/2022 - PR
137/2022

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO
DE UNIFORMES ESCOLARES PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

Lote: 1
Participante: PAULO ROGERIO SZIMKIEWICZ LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAMISETA MANGA CURTA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

ANEXO AO EDITAL - CAMISETA MANGA CURTA, CONFORME TERMO
DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL

1.650,0 UND 33,60 55.440,00

2 CAMISETA MANGA LONGA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA
ANEXO AO EDITAL. - CAMISETA MANGA LONGA, CONFORME TERMO
DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.

1.650,0 UND 34,74 57.321,00

3 BERMUDA MASCULINA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO
AO EDITAL. - BERMUDA MASCULINA, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.

890,000 UND 36,0182 32.056,20

4 SHORT-SAIA FEMININO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO
AO EDITAL. - SHORT-SAIA FEMININO, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.

890,000 UND 35,915 31.964,35

5 CALÇA UNISSEX, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO
EDITAL. - CALÇA UNISSEX, CONFORME TERMO DE REFERENCIA
ANEXO AO EDITAL.

890,000 UND 57,80 51.442,00

6 CALÇA SUPLEX FEMININA  CONFORME O TERMO DE REFERENCIA
ANEXO AO EDITAL - CALÇA SUPLEX FEMININA  CONFORME O TERMO
DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL

890,000 UND 60,1005 53.489,44

7 JAQUETA ESCOLAR CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO
EDITAL. - JAQUETA ESCOLAR CONFORME TERMO DE REFERENCIA
ANEXO AO EDITAL.

1.650,0 UND 88,2101 145.546,66

Total do Participante: 427.259,65

Total Geral: 427.259,65



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03 de Janeiro de 2023Ponte Serrada,


